
 

Právnická fakulta Univerzity Karlovy telefon: 221 005 330 
Děkan e-mail: sekretariat@prf.cuni.cz 

nám. Curieových 901/7 datová schránka: piyj9b4 
116 40 Praha 1 http://www.prf.cuni.cz 

 
  

  

  

Vážený pan 

JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. 

předseda AS UK 

 

prostřednictvím  

 

Jan Jirmus 

tajemník Legislativní komise AS UK 

Univerzita Karlova, Akademický senát 

Ovocný trh 560/5, 11636 Praha 

 

k č. j. UKRUK/207072/2025-5 

 

V Praze dne 6. června 2025 

č. j.UKPF/357987/2025 

 

Vážený pane předsedo, 

 

reaguji na dopis tajemníka Legislativní komise AS UK ze dne 16. dubna 2025 ve věci 

nového Rigorózního řádu. 

Právnická fakulta předně děkuje za zohlednění připomínek k tomuto návrhu 

vnitřního předpisu. K předloženému novému Rigoróznímu řádu má tyto tři návrhy: 

a) K čl. 6 odst. 3 první věta: Podle tohoto ustanovení má platit, že obsah ústní 

zkoušky odpovídá svým zaměřením přiměřeně obsahu magisterského nebo 

doktorského studijní programu uskutečňovaného na fakultě. 



Fakulta navrhuje doplnit ustanovení takto: „Obsah ústní zkoušky odpovídá svým 

zaměřením přiměřeně obsahu magisterského nebo doktorského studijní 

programu uskutečňovaného na fakultě nebo části takového studijního 

programu. 

Navržená textace by mohla být vykládána tak, že obsah ústní zkoušky musí 

odpovídat přiměřeně celému obsahu studijního programu. Například u studijního 

programu Právo a právní věda jde o všechny právní vědní obory. Nicméně fakulta 

omezuje v současné době ústní zkoušku na jeden tzv. tematický okruh, který 

odpovídá jednomu právnímu vědnímu oboru. Tomu by mělo odpovídat i navržené 

ustanovení, a proto by mělo dojít k jeho úpravě. 

b) K čl. 11 odst. 3: Je třeba opravit zřejmou chybu a nahradit slova „k obhajobě“ slovy 

„k obhájení“, aby text byl souladný se zbytkem návrhu. 

c) K čl. 19 odst. 4: Pokud jde o uznávání práce či zkoušky, návrh umožňuje, aby 

Pravidla pro organizaci státní rigorózní zkoušky 

a) stanovila další podmínky pro uznání zkoušky či práce,  

b) uznání zkoušky či práce zcela vyloučila nebo 

c) uznání zkoušky či práce částečně vyloučila. 

Není zcela zřejmé, co je myšleno možností částečného vyloučení uznávání práce či 

zkoušky. Právnická fakulta má v současné době další podmínky pro uznání práce 

stanovena opatřením děkana, ke kterému se vyjadřuje akademický senát (viz čl. 49 

a 50 opatření děkana č. 17/2017, v platném znění) a nehodlá vylučovat uznávání 

zkoušky či práce. Bylo by proto možné, aby ustanovení upravovalo pouze možnost 

stanovit další podmínky pro uznání zkoušky či práce. 

 

S pozdravem  

 

 

 

prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 

https://www.prf.cuni.cz/sites/default/files/uploads/files/2024-09-14%20V.%20%C3%BApln%C3%A9%20zn%C4%9Bn%C3%AD%20OD%20o%20za%CC%81ve%CC%8Crec%CC%8Cny%CC%81ch%20praci%CC%81ch_fin.pdf

		2025-06-06T10:55:30+0200
	prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D.




